Ponieważ kronika Thietmara była przez szereg stuleci (do końca

niemal XVI wieku) właściwie niedostępna historiografom¹⁸, zwłaszcza polskim, podstawę źródłową stanowiła dla następców poza rocznikami kronika Anonima zw. Gallem. O tę podstawę (przeważnie w wersji Kadłubka) oparły się zatem zapiski innych Roczników polskich: Rocznika kamienieckiego¹⁹, Rocznika cystersów henrykowskich²⁰, oraz Roczników małopolskich²¹.

Również Mistrz Wincenty zw. Kadłubkiem²², Kronika Mierz-

¹⁸ Zob. M. Z. Jedlicki, Wstęp do wyd. *Kroniki Thietmara*, Poznań 1953 s. XLIII: I wydania dokonano w r. 1580.

¹⁹ MPH t. II s. 776—777: *Mesco qui appellatus est rex Polonorum, cum esset gentilis, sub pacto conversionis accepit Danbrovcam filiam ducis Boemie in uxorem, que venit ad eum anno incarnationis dominice nongentesimo sexagesimo quinto, de qua genuit Boleslaum Magnum...*

Anno Domini 967 Boleslaus Magnus natus est.

²⁰ MPH t. III s. 700: *Mesco dux Polonie, qui appellatus est rex Polonorum, cum esset gentilis, sub pacto conversionis ad fidem Christi accepit Dubravcam, filiam ducis Bohemie, in uxorem; que venit ad eum in Poloniam anno Domini nongentesimo septuagesimo, de qua genuit Boleslaum magnum, qui natus est anno Domini nongentesimo septuagesimo secundo. Anno Domini nongentesimo septuagesimo primo dux Mesco baptizatus est.*

²¹ MPH t. II s. 828 — *Rocznik Traski*: „Anno Domini 965 excellentissimus dux Mescho accepit Dobrovcam sibi in uxorem, christianam videlicet de Bohemia, qui ambo christiani fidelissimi in Polonia efficiuntur et omnes Poloni baptizantur, ecclesie et claustra, episcopatus, prepositure alique per ipsos, que tunc fieri poterant construuntur et dotantur. Qui vero Mescho 7 annis a natiuitate cecus fuit, ut in cronicis premissis habetur. 967. Boleslavus Magnus, qui Chabri dicitur, natus est. *Rocznik Małopolski według Kodeksu Kurpatrickiego* (MPH t. II s. 822): — „931. Mesco princeps Polonie, filius Zemomislai cecus gignitur et septem annis secus educatur. Tandem miraculose illustratur. Qui licet multum famosus esset et magne industrie, vicio tamen non caruit. Nam septem pellicum scortis, quas coniuges nuncupabat nocturnas variare vices consueverat. His tandem repudiatis de Bohemia quandam Dobrovcam nomine matrimonio copulat, cuius felici consortio glacies infidelitatis dissolvitur, et nostrorum labrusca gentilium in vere vitis palmites transmigravit. 942. Meskoni siquidem felix Dubrowka non prius nubere voluit, quam universum regnum Polonie cum ipso rege christiane professionis characterem suscepisset... Podobny tekst w kodeksach: lubińskim i królewickim. (MPH t. II s. 822 i 823). *Rocznik Sędziwoja* (MPH t. II s. 872): — Anno domini nongentesimo 65^o Dobrochna Wrathislai ducis Bohemie filia et soror sancti Wenczeslai desponsatur Meskoni filio ducis Zemomisl, qui Mesca cecus natus fuit et Prage baptisatus divino miraculo lumen recepit. Anno domini nongentesimo 67 Boleslaus Magnus nascitur.